
Verleih Preisliste 

Diamanttechnik 

Verleihzeit Kaution ab 5 Tage ab 2 Tage 1 Tag Wochenende 4 Stunden - Tarif Zusatzkosten
Preis per Tag Preis per Tag Fr. 15:00 - Mo. 9:00

Benzinfugenschneider 125 mm 500,00 € 32,00 € 36,00 € 45,00 € 60,00 € 35,00 €
Benzinfugenschneider 170 mm 500,00 € 42,00 € 48,00 € 60,00 € 90,00 € 48,00 €
Betonschleifer-Diamant 100,00 € 21,00 € 24,00 € 30,00 € 45,00 € 25,00 € Verschleiß
Cut & Break Husqyarna 300,00 € 35,00 € 45,00 € 60,00 € 80,00 € Verschleiß
Diamantbohrmaschine trocken 100,00 € 18,00 € 20,00 € 25,00 € 35,00 €
Handkernbohrmaschine bis 250 mm, trocken 200,00 € 21,00 € 24,00 € 30,00 € 45,00 €
Kernbohranlage f. Beton 150 mm nass 200,00 € 25,00 € 30,00 € 35,00 € 50,00 €
Kernbohranlage f. Beton 150 mm mit Ständer 250,00 € 32,00 € 36,00 € 45,00 € 80,00 €
Kernbohranlage f. Beton bis 300 mm m.Ständer 250,00 € 39,00 € 44,00 € 55,00 € 95,00 €
Fließenschneidtisch 400,00 € 45,00 € 50,00 € 69,00 € 89,00 €
Steintrenntisch 200,00 € 25,00 € 30,00 € 40,00 € 55,00 €



Fahrbare Arbeitsbühnen 

Preis pro Tag Typ ab 5 Tage ab 2 Tage 1 Tag Kaution
Preis per Tag Preis per Tag

Fahrbare Arbeitsbühne (Alu-Fahrgerüst)
Arbeitsfläche 2,70x0,60 m
Standhöhe 1,40 m, Arbeitshöhe 3,40 m 3 21,00 € 24,00 € 30,00 € 200,00 €
Standhöhe 2,40 m, Arbeitshöhe 4,40 m 4 25,20 € 28,80 € 36,00 € 200,00 €
Standhöhe 3,40 m, Arbeitshöhe 5,40 m 5 29,40 € 33,60 € 42,00 € 250,00 €
Standhöhe 4,40 m, Arbeitshöhe 6,40 m 6 33,60 € 38,40 € 48,00 € 350,00 €
Standhöhe 5,40 m, Arbeitshöhe 7,40 m 7 37,80 € 43,20 € 54,00 € 400,00 €
Standhöhe 6,40 m, Arbeitshöhe 8,40 m 8 42,00 € 48,00 € 60,00 € 500,00 €
Standhöhe 7,40 m, Arbeitshöhe 9,40 m 9 46,20 € 52,80 € 66,00 € 700,00 €
Standhöhe 8,40 m, Arbeitshöhe 10,40 m nur innen 50,40 € 57,60 € 72,00 € 800,00 €
Standhöhe 9,40 m, Arbeitshöhe 11,40 m nur innen 54,60 € 62,40 € 78,00 € 1.000,00 €
Standhöhe 10,40 m, Arbeitshöhe 12,40 m nur innen 58,80 € 67,20 € 84,00 € 1.200,00 €

 Heizungstechnik 

Verleihzeit Kaution ab 5 Tage ab 2 Tage 1 Tag Wochenende 
Preis per Tag Preis per Tag Fr. 15:00 - Mo. 9:00

Heißluftturbine Öl 47 kW, m. Abgasführung 250,00 € 21,00 € 24,00 € 30,00 € 45,00 €
Heizgerät elektrisch 3 kW 100,00 € 7,00 € 8,00 € 10,00 € 15,00 €
Heizgerät elektrisch 5 kW 100,00 € 9,00 € 10,00 € 12,00 € 18,00 €
Heizgerät elektrisch 10 kW 100,00 € 10,00 € 12,00 € 14,00 € 21,00 €
Heizgerät elektrisch 15 kW 100,00 € 13,00 € 15,00 € 18,00 € 27,00 €
Heizgerät elektrisch 18 kW 100,00 € 16,00 € 18,00 € 22,00 € 33,00 €

Kabel dazu 16 A oder 32 A 5,00 € 5,00 € 6,00 € 12,00 €
Propangasflasche 11 kg 25,00 € kg-Preis kg-Preis kg-Preis kg-Preis 



Hof- und Gartentechnik 

Verleihzeit Kaution ab 5 Tage ab 2 Tage 1 Tag Wochenende 4 Stunden - Tarif Zusatzkosten
Preis per Tag Preis per Tag Fr. 15:00 - Mo. 9:00

Erdbohrgerät benzingetrieben Stihl 1.000,00 € 40,00 € 48,00 € 55,00 € 90,00 € 59,00 € Bohrer
Gartenfräse 30,00 € 40,00 € 50,00 € 69,00 € 40,00 €
Häcksler Husqvarna inkl. 2 Akku 100,00 € 20,00 € 25,00 € 30,00 € 40,00 € 25,00 €
Handerdbohrer 6,00 € 8,00 € 10,00 € 12,00 € 8,00 €
Heckenschere inkl. 2 Akku 100,00 € 20,00 € 24,00 € 30,00 € 40,00 € 25,00 €
Heckenschere Teleskop inkl. 2 Akku 100,00 € 20,00 € 25,00 € 35,00 € 22,00 €
Heckenschere 70 cm elektrisch 50,00 € 18,00 € 20,00 € 25,00 € 35,00 € 25,00 €
Heckenschere 70 cm Benzin 100,00 € 25,00 € 28,00 € 35,00 € 50,00 € 28,00 €
Hochentaster Stihl Benzin 200,00 € 21,00 € 24,00 € 30,00 € 40,00 € 25,00 €
Hochentaster Husqvarna inkl. 2 Akku 100,00 € 20,00 € 24,00 € 30,00 € 40,00 € 25,00 €
Holzspalter Benzin + 380V auf Anhänger 1.000,00 € 66,50 € 76,00 € 95,00 € 155,00 €
Kettensäge elektrisch 35 cm 50,00 € 67,00 € 16,00 € 20,00 € 30,00 € 18,00 €
Kettensäge benzingetrieben 38 cm 100,00 € 21,00 € 24,00 € 30,00 € 35,00 € 25,00 €
Kettensäge benzingetrieben 50 cm 100,00 € 28,00 € 32,00 € 40,00 € 45,00 € 34,00 €
Kettensäge 70cm 32,00 € 36,00 € 45,00 € 59,00 €
Kettensäge inkl. 2 Akku 18,00 € 20,00 € 25,00 € 35,00 € 20,00 €
Laubbläser Stihl 150,00 € 21,00 € 24,00 € 30,00 € 40,00 € 25,00 €
Laubbläser inkl. 2 Akku 14,00 € 16,00 € 20,00 € 30,00 € 18,00 €
Lochspaten 6,00 € 8,00 € 10,00 € 12,00 € 8,00 €
Motorsense inkl. 2 Akku 18,00 € 22,00 € 28,00 € 35,00 € 20,00 €
Motorsense 4-Takt und 2-Takt Benzin/Gemisch 100,00 € 25,00 € 28,00 € 35,00 € 50,00 €
Rasenmäher inkl. 1 Akku 18,00 € 20,00 € 25,00 € 35,00 € 20,00 €
Rasenwalze 9,00 € 10,00 € 12,00 € 20,00 € 10,00 €
Rüttelplatte Benzin 70kg bis 15cm Tiefe 200,00 € 25,00 € 28,00 € 35,00 € 50,00 € 28,00 €
Rüttelplatte Diesel 120kg bis 25cm Tiefe 300,00 € 32,00 € 36,00 € 45,00 € 55,00 € 37,00 €
Rüttelplatte 120 kg vor/zur. 25 cm Tiefe 300,00 € 35,00 € 40,00 € 50,00 € 75,00 € 38,00 €
Rüttelplatte 210 kg vor/zur. 35 cm Tiefe 300,00 € 49,00 € 56,00 € 70,00 € 110,00 € 55,00 €
Schmutzwasserpumpe 18 m³ +C-Schlauch 10 m

100,00 € 18,00 € 20,00 € 25,00 € 40,00 €
Wellrad-Rep. 

Kosten 



weiterer 10 m Schlauch 4,00 € 5,00 € 6,00 € 12,00 €
Schmutzwasserpumpe 62 m³ B-Anschluss 200,00 € 35,00 € 40,00 € 50,00 € 70,00 €
Schweißbahnbrenner 25,00 € 11,00 € 13,00 € 16,00 € 25,00 €
Steinknacker 50,00 € 14,00 € 16,00 € 20,00 € 30,00 € 16,00 €
Tauchpumpe ca. 3 m³ 50,00 € 7,00 € 8,00 € 10,00 € 20,00 €
Tauchpumpe ca. 7,5 m³ 100,00 € 11,00 € 12,00 € 15,00 € 30,00 €
Tauchpumpe ca. 12 m³ 100,00 € 14,00 € 16,00 € 20,00 € 40,00 €
Unkrautbürste Eco

300,00 € 35,00 € 40,00 € 50,00 € 35,00 €
Verschleiß der 

Bürsten
Vertikutierer Benzin 50,00 € 35,00 € 40,00 € 50,00 € 65,00 €
Vertikutierer elektrisch 50,00 € 21,00 € 24,00 € 30,00 € 40,00 €

Fangsack dazu 5,00 € 5,00 € 6,00 € 12,00 €
Vibrationsstampfer „Benzin“ 250,00 € 28,00 € 32,00 € 40,00 € 50,00 € 30,00 €



Holzbearbeitungstechnik 

Verleihzeit Kaution ab 5 Tage ab 2 Tage 1 Tag Wochenende 4 Stunden - Tarif Zusatzkosten
Preis per Tag Preis per Tag Fr. 15:00 - Mo. 9:00

Bandschleifer Makita 100mm 30,00 € 14,00 € 16,00 € 20,00 € 28,00 € 16,00 €
Delta-Schleifer 25,00 € 11,00 € 12,00 € 15,00 € 20,00 € 12,00 € Schleifplatte
Exzenterschleifer ø 150 mm 50,00 € 18,00 € 20,00 € 25,00 € 30,00 € 20,00 €
Fuchsschwanz, elektrisch 50,00 € 11,00 € 12,00 € 15,00 € 25,00 € Sägeblattkosten
Handkreissäge GKS 18V-57 Akku 14,00 € 16,00 € 20,00 € 30,00 € 20,00 € Schärfkosten
Handkreissäge Metabo 54 mm 50,00 € 11,00 € 12,00 € 15,00 € 20,00€ 12,00 € Schärfkosten
Handkreissäge Bosch 85 mm 150,00 € 18,00 € 20,00 € 25,00 € 30,00€ 20,00 € Schärfkosten
Handkreissäge 145 mm 300,00€ X 49,00 € 56,00 € 70,00 € 90,00€ 50,00 € Schärfkosten
Hobel, elektrisch 82 mm 50,00 € 14,00 € 16,00 € 20,00 € 30,00€ 16,00 € Messerkosten
Tauchsäge Bosch 55mm 200,00 € 14,00 € 16,00 € 20,00 € 30,00€ Schärfkosten
Kapp- und Gehrungssäge/Panelsäge bis 55 mm 50,00 € 21,00 € 24,00 € 30,00 € 45,00 € 25,00 € Schärfkosten
Lackfräse 50,00 € 18,00 € 20,00 € 25,00 € 35,00 € 20,00 € Schärfkosten
Leisten – Kappsäge 20,00 € 25,00 € 35,00 € 40,00 € 22,00 € Schärfkosten
Stichsäge Akku 25,00 € 11,00 € 12,00 € 15,00 € 20,00 € 12,00 €
Rustofix 200,00€ X 25,00 € 28,00 € 35,00 € 50,00€ + 

Bürsten
28,00 €

Schwingschleifer 25,00 € 11,00 € 12,00 € 15,00 € 20,00 € 12,00 €

Messtechnik 

Verleihzeit Kaution ab 5 Tage ab 2 Tage 1 Tag Wochenende 4 Stunden - Tarif
Preis per Tag Preis per Tag Fr. 15:00 - Mo. 9:00

Begrenzungsdraht Kabeltester Robot 50,00 € 18,00 € 20,00 € 25,00 € 35,00 €
Metallortungsgerät DMF 10 Bosch 50,00 € 9,00 € 10,00 € 12,00 € 18,00 €
Nivelliergerät mit Stativ 100,00 € 11,00 € 12,00 € 15,00 € 20,00 €
Rotationslaser mit Stativ 250,00 € 30,00 € 40,00 € 50,00 € 70,00 € 38,00 €
Wärmebildkamera Bosch 250,00€ X 30,00 € 40,00 € 50,00 € 70,00 € 38,00 €



 Metallbearbeitungstechnik 

Verleihzeit Kaution ab 5 Tage ab 2 Tage 1 Tag Wochenende 4 Stunden - Tarif Zusatzkosten
Preis per Tag Preis per Tag Fr. 15:00 - Mo. 9:00

Blechschere 50,00 € 18,00 € 20,00 € 25,00 € 35,00 € 20,00 €
Geradschleifer 50,00 € 14,00 € 16,00 € 20,00 € 30,00 € 15,00 €
Gewindeschneidkluppe,hand+Einsatz 25,00 € 14,00 € 16,00 € 20,00 € 30,00 € 15,00 €

- Automatikschneidkopf 4“ dazu 100,00 € 34,00 € 39,00 € 48,00 € 72,00 € 35,00 €
Kaltkreissäge Dry Cutter 100,00 € 21,00 € 24,00 € 30,00 € 45,00 € 25,00 € Schärfkosten
Knabber f. Trapezblech 1,6 L 50,00 € 18,00 € 20,00 € 25,00 € 35,00 € 20,00 €
Magnetkernbohranlage 32 mm 150,00 € 14,00 € 16,00 € 20,00 € 28,00 € 16,00 €
Magnetkernbohranlage 50 mm 200,00 € 21,00 € 24,00 € 30,00 € 40,00 € 25,00 €
Magnetkernbohranlage 100 mm 300,00X 32,00 € 36,00 € 45,00 € 60,00 € 35,00 €
Metabo Hochdrehmoment Bohrmaschine 100,00 € 18,00 € 20,00 € 25,00 € 30,00 € 20,00 €
Winkelbohrmaschine 1-10 mm Ø 50,00 € 14,00 € 16,00 € 20,00 € 30,00 € 15,00 €
Winkelschleifer ø 125 GWS 18V-10 30,00 € 14,00 € 16,00 € 20,00 € 30,00 € 15,00 €
Winkelschleifer ø 125 50,00 € 11,00 € 12,00 € 15,00 € 20,00 € 12,00 €
Winkelschleifer ø 230 100,00 € 18,00 € 20,00 € 25,00 € 35,00 € 20,00 €
Winkelschleifer ø 300 150,00 € 25,00 € 28,00 € 35,00 € 40,00 € 28,00 €
dito. m. Führungsschlitten Ø 125 100,00 € 9,00 € 10,00 € 12,00 € 18,00 € 10,00 €
dito. m. Führungsschlitten Ø 230 100,00 € 17,00 € 20,00 € 24,00 € 25,00 € 20,00 €
dito. m. Führungsschlitten Ø 300 100,00 € 21,00 € 24,00 € 30,00 € 42,00 € 25,00 €



Reinigungstechnik 

Verleihzeit Kaution ab 5 Tage ab 2 Tage 1 Tag Wochenende 4 Stunden - Tarif Zusatzkosten
Preis per Tag Preis per Tag Fr. 15:00 - Mo. 9:00 

Hochdruckreiniger 130bar kalt 230V 200,00 € 18,00 € 20,00 € 25,00 € 35,00 € 19,00 €
Hochdruckreiniger 210 bar/400 V kalt 200,00 € 25,00 € 28,00 € 35,00 € 50,00 € 29,00 €
Hochdruckreiniger 180 bar/400 V heiß 250,00 € 39,00 € 44,00 € 55,00 € 90,00 € 45,00 €
Rohrreinigungsschlauch 20,00 € 7,00 € 8,00 € 10,00 € 19,00 €
Rohreinfriergerät 100,00 € 20,00 € 22,00 € 25,00 € 55,00 €
Rohrreinigungsschlauch 20,00 € 4,00 € 5,00 € 6,00 €* 9,00 €
Terrassenreiniger 20,00 € 9,00 € 10,00 € 12,00 € 15,00 €
Terrassenreiniger 20,00 € 4,00 € 5,00 € 6,00 €* 9,00 €
Teppichreiniger Puzzi 100,00 € 14,00 € 34,00 € 20,00 € 30,00 € 15,00 € Kosten für Tabs
* in Verbindung mit anderen Geräten 

Sanierungstechnik 

Verleihzeit Kaution ab 5 Tage ab 2 Tage 1 Tag Wochenende 4 Stunden - Tarif Zusatzkosten
Preis per Tag Preis per Tag Fr. 15:00 - Mo. 9:00

Aufbruchhammer*                    27 kg 500,00 € 35,00 € 40,00 € 50,00 € 75,00 € 40,00 €
Aufbruchhammer*                    16 kg 250,00 € 30,00 € 36,00 € 40,00 € 55,00 € 32,00 €
Bauaufzug bis 20m 1.000,00 € 67,00 € 76,00 € 95,00 € 155,00 €
Bodenschleifmaschine Samedia 500,00 € 67,00 € 80,00 € 89,00 € 135,00 € 69,00 € Verschleiß
Bohrhammer*                           10 kg 150,00 € 28,00 € 32,00 € 35,00 € 45,00 € 30,00 €
Bohrhammer*                             7 kg 125,00 € 25,00 € 27,00 € 30,00 € 40,00 € 25,00 €
Bohrhammer*                             5 kg 125,00 € 18,00 € 23,00 € 26,00 € 35,00 € 20,00 €
Bohrhammer*                             4 kg 50,00 € 14,00 € 16,00 € 20,00 € 30,00 € 15,00 €
Bohrhammer*                             2 kg 50,00 € 11,00 € 12,00 € 15,00 € 20,00 € 12,00 €
Bohrhammer Akku                      2 kg 200,00 € 18,00 € 20,00 € 25,00 € 40,00 € 19,00 €
Giraffe „Flex“ 100,00 € 30,00 € 35,00 € 40,00 € 60,00 €
Laminatschere 32 cm 25,00 € 13,00 € 15,00 € 20,00 € 30,00 € 15,00 €
Luftentfeuchter 35 Ltr./24 h 100,00 € 14,00 € 16,00 € 20,00 € 30,00 €
Luftentfeuchter 46 Ltr./24 h 100,00 € 18,00 € 20,00 € 25,00 € 35,00 €



Luftentfeuchter 52 Ltr./24 h 250,00 € 21,00 € 24,00 € 30,00 € 40,00 €
Sanierungsfräse f. Beton und Putze 75,00 € 25,00 € 28,00 € 35,00 € 50,00 € 30,00 €
Schlaghammer*                         11 kg 150,00 € 25,00 € 28,00 € 30,00 € 40,00 € 25,00 €
Schlaghammer*                           5 kg 100,00 € 18,00 € 22,00 € 25,00 € 35,00 € 20,00 €
Trockenbauschrauber 11,00 € 13,00 € 15,00 € 20,00 € 12,00 €
Mauernutfräse ohne Dia-Scheiben 22 mm 100,00 € 18,00 € 20,00 € 25,00 € 35,00 €
Mauernutfräse ohne Dia-Scheiben 35 mm 100,00 € 25,00 € 28,00 € 35,00 € 50,00 €
Multimaster/Fugentrenner 50,00 € 9,00 € 11,00 € 15,00 € 20,00 € Verschleiß
Rührgerät mit Rührer 50,00 € 14,00 € 16,00 € 20,00 € 30,00 € 16,00 €
Rüttelflasche 60 mm / 40 mm 100,00 € 21,00 € 24,00 € 30,00 € 40,00 €
Teppichstripper 100,00 € 24,00 € 28,00 € 35,00 € 50,00 € 30,00 €
* in Verbindung mit anderen Geräten 

Sonstiges 

Verleihzeit Kaution ab 5 Tage ab 2 Tage 1 Tag Wochenende 4 Stunden -Tarif
Preis per Tag Preis per Tag Fr. 15:00 - 

Mo. 9:00
Akkuschrauber 25,00 € 14,00 € 16,00 € 20,00 € 25,00 € 15,00 €
Allzwecksauger nass/trocken 50,00 € 18,00 € 20,00 € 25,00 € 35,00 €
Allzwecksauger nass/trocken 50,00 € 14,00 € 16,00 € 20,00 € 30,00 €
Trockenbausauger 50,00 € 21,00 € 24,00 € 30,00 € 40,00 €
Elektro-Tacker 30 mm 50,00 € 11,00 € 12,00 € 15,00 € 20,00 €
Kabeltrommel 50/25 m 25,00 € 5,00 € 5,00 € 6,00 € 12,00 €
Kompressor 85 l/min 15 bar 100,00 € 14,00 € 16,00 € 20,00 € 30,00 €
Kompressor 410 l/min 10 bar 150,00 € 25,00 € 28,00 € 35,00 € 60,00 €
Maschinenfahrwerk pro Satz 200,00 € 21,00 € 24,00 € 30,00 € 40,00 €
Personenlift Böcker 1.000,00 € 60,00 € 70,00 € 99,00 € 149,00 € 79,00 €
Maschinenwagenheber 5 t 300,00 € 13,00 € 15,00 € 18,00 € 23,00 €
Schlagschrauber ½“ 50,00 € 18,00 € 20,00 € 25,00 € 35,00 € 20,00 €
Schlagschrauber ¾“ 50,00 € 21,00 € 24,00 € 30,00 € 40,00 € 24,00 €
Stromerzeuger 2,0 KVA 230 V Benzin 100,00 € 21,00 € 24,00 € 30,00 € 40,00 €
Stromerzeuger 16 KVA 230/400 V Benzin 350,00 € 35,00 € 40,00 € 50,00 € 70,00 €



Preise für Bohrer + Bohrkronen für gelegentliches Bohren, sonst nach Verschleiß!
Verleihzeit Kaution ab 5 Tage ab 2 Tage 1 Tag Wochenende 

Preis per Tag Preis per Tag Fr. 15:00 - Mo. 9:00

25 mm Kopf mit Wendel + Schaft 4,90 € 5,60 € 7,00 €
35 mm Kopf mit Wendel + Schaft 7,70 € 8,80 € 11,00 €
42 mm Kopf mit Wendel + Schaft 9,10 € 10,40 € 13,00 €
52 mm Kopf mit Wendel + Schaft 11,20 € 12,80 € 16,00 €
65 mm Kopf mit Wendel + Schaft 12,60 € 14,40 € 18,00 €
Je Wendel/ Verlängerung 2,80 € 3,20 € 4,00 €
SDS Plus Bohrer bis 250 mm 3,50 € 4,00 € 5,00 €
SDS Plus Bohrer bis 550 mm 4,90 € 5,60 € 7,00 €
SDS Plus Bohrer bis 1000 mm 7,70 € 8,80 € 11,00 €
SDS max Bohrer bis 450 mm 7,70 € 8,80 € 11,00 €
SDS max Bohrer bis 800 mm 9,80 € 11,20 € 14,00 €
SDS max Bohrer 80x1000 mm 14,70 € 16,80 € 21,00 €
Bohrkrone SDS-Plus Ø 68 25,00 € 4,20 € 4,80 € 6,00 € 10,00 €
Bohrkrone SDS-Plus Ø 80 25,00 € 5,60 € 6,40 € 8,00 € 12,00 €
Bohrkrone 65 mm SDS-max 50,00 € 8,40 € 9,60 € 12,00 € 18,00 €
Bohrkrone 80 mm SDS-max 50,00 € 9,80 € 11,20 € 14,00 € 21,60 €
Bohrkrone 100 mm SDS-max 50,00 € 11,20 € 12,80 € 16,00 € 22,80 €
Bohrkrone 125 mm SDS-max 50,00 € 12,60 € 14,40 € 18,00 € 30,00 €

Achtung!
Wir bitten zu beachten, daß für die in der vorliegenden Preisliste genannten Geräte und Werkzeuge benötigten Einsatzwerkzeuge wie z.B.:
Diamanttrennscheiben, Diamantkronen, Trenn- und Schruppscheiben, Sägeblätter für Stichsägen, Kreissägen, Fuchsschwänze und Säbelsägen, 
Schneidöle, Kettensägenhaftöle, Kraftstoffe, Schleifbänder, Schleiftöpfe, Schleifblätter, Staubtüten, Schweißelektroden, Fräsköpfe, Messersätze usw. 
gesondert berechnet werden!
Bei Rückgabe erbitten wir einen gefüllten Kraftstofftank, ansonsten berechnen wir Ihnen den Verbrauch. 
Sämtliche erforderlichen Einsatzwerkzeuge sind bei uns erhältlich.



Preise für Diamantscheibenverschleiß pro 1/10 mm Abnutzung in €:
Diamantschleifkopf für Betonschleifer

Beton Kalksandstein/Asphalt Beton: 1,50 €

Laser                Sinter Diamantdosensenker 2,50 €
ø 115 mm 0,65 € 0,85 € bei Einsatz in Mauernutfräse x 2 Beton Gas 1kg 4,00 €
ø 150 mm 1,00 € 1,40 € bei Einsatz in Mauernutfräse x 2 ø 41 mm 2,10 € Dübel, einfach 1,00 €
ø 180 mm 1,95 € ø 51 mm 2,30 € Dübel lösbar  6,50 €
ø 230 mm 1,40 €              0,80 € 3,50 € ø 61 mm 2,70 € Cu-Ring 2,00 €
ø 300 mm 3,00 € 4,20 € ø 71 mm 3,20 € Bohrkrone einzeln 10,00 €
ø 350 mm 3,50 € 5,80 € ø 81 mm 3,40 €                   ab Ø 200 15,00 €
ø 400 mm  5,60 € ø 91 mm 3,80 € Verlängerung 2,50 €
ø 450 mm 6,30 € 7,50 € ø 101 mm 4,00 €

ø 112 mm 4,40 € Staubtüte Metabo 4,90 €
ø 121 mm 4,90 € Staubtüte Bosch/Eibenstock 8,36 €
ø 132 mm 5,20 € Gemisch 1 Ltr. 2,20 €
ø 142 mm 5,60 € Kettenöl 1 Ltr.  5,50 €
ø 151 mm 6,10 € Sonderkrafstoff-Finko 1 Ltr.   6,00 €

ø 161 mm 6,50 € Trennscheibe Ø 125 Stahl 1,35 €
ø 182 mm 7,30 € Trennscheibe Ø 180 Stahl 1,75 €
ø 201 mm 7,90 € Trennscheibe Ø 230 Stahl 2,00 €
ø 251 mm 10,50 € Trennscheibe Ø 300 Stahl 4,88 €
ø 301 mm 13,60 €



Kaution 1 Tag WE

Walzenschleifmaschine „ELF“ 200 mm mit Absaugung 500,00 € X 45,00 € 65,00 €
Dreischeibenschleifmaschine „Trio“ mit Absaugung 500,00 € X 55,00 € 75,00 €

Rand-, Ecken- und Treppenschleifmaschine „Flip“ mit kurzem 250,00 € X 35,00 € 45,00 €

 + langem Vorsatz
Zuzüglich der verbrauchten Schleifmittel!

Schleifmittel

Preis 
Bandschleifer je 9,50 € 
Tellerschleifer je 2,50 € 
Randschleifer je 1,50 € 

Transportkosten Verleih

■ Gern liefern wir Ihnen die großen Geräte zur Baustelle und holen diese zurück. 

innerhalb Umkreis 10 Umkreis 25
(Stadtgebiet) km km*

Rüstungen
Anlieferung ohne Aufbau  29,00 € 39,00 € 65,00 €
Abholung ohne Abbau 29,00 € 39,00 € 65,00 €

andere Geräte
z.B. Rüttelplatte, Stemmhämmer, Häcksler, Spalter usw. 
Anlieferung oder Abholung (ohne Aufbau oder Abbau) 29,00 € 39,00 € 65,00 €
* über 25 km individuelle Vereinbarung



Wir sind ständig bemüht unseren Maschinenpark zu erweitern, fragen Sie uns nach neuen Geräten.
➤ Nutzen Sie die Beratung durch unser Fachpersonal
➤ Bei Problemen im Werkzeugbereich stehen wir Ihnen mit unserer eigenen Servivewerkstatt 

gern zur Vefügung 
➤ Nutzen Sie unseren Schärfdienst für Meißel, Sägeketten, Sägeblätter, Sägebänder, Fräser, Bohrer usw.

Wir sichern Ihnen eine sorgfältige und gewissenhafte Bearbeitung aller anstehenden Probleme zu.
Ihr Werkzeug Schultze Team 
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